<sup>255</sup> BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 38, num. 17: *Unde, licet in praxi nostra, soleant semper curatores in litem assignari a iudice ordinario, non est dubitandum quod a iudice illo coram quo lis pendet, aut suscitari debet, poterit ad illam litem tantum dari legitime curator; a iudice autem ordinario debebit curator deputari, si ad omnes lites minoris, haereditatis jacentis, aut absentis, petatur, quia ad ordinarium originis, seu domicilii minoris, spectat ei curatorem dare ad omnes lites. Et cum a iudice ordinario recte detur curator minori ad omnes lites, ut diximus, poterit proculdubio curator iste pro minore intervenire in qualibet lite, etiam cepta in quolibet tribunali Civitatis, aut Regni.*

<sup>256</sup> MONTANUS, P., *Tractatus*, Cap. 18, num. 72; BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 38, num. 14: *Si vero ad litem nondum motam petatur curator, poterit ad illam litem peti, et dari ab illo iudice coram quo lis suscipi debet, et subjiicitur reus litis illius occasione, quamvis alias, neque ratione domicilii, rei sitae, aut contractus, subjectus fuerit.*

<sup>257</sup> GALGANETUS, L., *Tractatus*, Lib. 1, Tit. 6, num. 4: *Si pupillus sit clericus, est petitione tutoris facienda coram iudice ecclesiastico*; BARBOSA, A., *Collectanea*, Lib. 5, Tit. 37, *Lex* 27, num. 3: *ubi extendit ad quemcunque iudicem, sive delegatum, sive ordinarium*; RIPOLL, A., *Praxis*, Rub. 2, num. 17: *etiam si iudex non sit ordinarius ipsius minoris conventi, sed delegates, poterit enim iudex delegantes ad illam causam curatorem nominare*; GUTIÉRREZ, J., *Tractatus*, Lib. 1, Cap. 19, num. 23: *Curatorem ad lites dabit iudex, qui litis praest, etiamsi sit delegatus*; BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 38, num. 15: *Ex distinctione ista infero, quod si lis pendeat coram delegato iudice, poterit in litem illam curator dari ab ipso iudice delegato.*

<sup>258</sup> RIPOLL, A., *Praxis*, Rub. 2, num. 5: *Praeterea curator ad litem dandus est per iudicem secularem tam laico, quam etiam clerigo minori litigant coram se. Similiter dandus est curator ad litem per iudicem ecclesiasticum, ne dum clerigo, sed etiam laico minori litigant coram se: quia semper datur curator per illum iudicem coram quo lis vertitur, aut verti, aut agi oportet*; GUTIÉRREZ, J., *Tractatus*, Lib. 1, Cap. 1, num. 34: *si minor clericus litiget coram iudice laico seu seculari: tunc enim iudex secularis illi curatorem dare poterit*; BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 38, num. 16: *Et si Ecclesiasticus litiget coram iudice layco, aut laycus coram iudice Ecclesiastico, poterit ad illam litem dari curator layco, a iudice Ecclesiastico, et e converso Ecclesiastico, a iudice layco, poterit dari curator ad litem coram ipso iudice layco pendente, et adversus laycum legitime suscitata.*